
Atto n. 42D/2024 
23/02/2024 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 

----- 

OGGETTO: Supporto tecnico nella valutazione del nodo a rotatoria tra S.R. 463 e via delle Ferriere 
nel quadro generale viabilistico definito dalla variante n. 1 al PTI Alto Friuli: incarico 
studio di prefattibilità. 

PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL DIRETTORE: 

Premesso che con delibera assembleare n. 4 del 28/09/2023 è stato approvato il piano industriale 
per l’anno 2024; 
Che nell’ambito del medesimo piano, al punto 25 dell’Elenco annuale dei lavori pubblici è previsto 
nel Piano l’intervento di Realizzazione di una rotatoria tra via delle Ferriere e la SR 463 in ZIAF con 
una previsione di spesa complessiva di € 630.000,00=; 
Considerato che, per quanto sopra, è intenzione dell’Ente di richiedere il finanziamento dell’opera 
in argomento nel prossimo riparto dei finanziamenti di cui all’art.85 della L.R.3/2015 per l’anno in 
corso; 
Vista la nota dell’amministratore delegato di Ferriere Nord, pervenuta in data 22.02.2024, prot. 
n.578 che evidenzia l’importanza e l’urgenza di provvedere alla riorganizzazione dello svincolo in
argomento mediante la realizzazione di una rotatoria;
Considerato che l’ing. Fiorella Honsell, già consulente del Cosef in materia di viabilità, ha già
anticipato per le vie brevi alcune soluzioni progettuali per ottimizzare l’intersezione in argomento;
Visto il preventivo di parcella dello studio tecnico ing. Fiorella Honsell e ing. Roberto Catalano di
Trieste datato 17.01.2024, nostro prot.n. 211/22.01.2024, che si richiama integralmente, che
quantifica in € 4.150,00= (IVA e contributi previdenziali esclusi) l’importo per la predisposizione degli
studi propedeutici e la predisposizione di un layout progettuale e in € 1.200,00= (IVA e contributi
previdenziali esclusi) l’importo per la predisposizione del necessario rilievo topografico;
Verificato che alla presente procedura è applicabile il Regolamento dei lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50 del d.lgs. 31.03.2023 n.36 approvato con deliberazione
n. 80 del 06/12/2023;

DETERMINA 

1. di affidare, per quanto in premessa, all’ing. Fiorella Honsell dello studio tecnico ing. Fiorella
Honsell e ing. Roberto Catalano di Trieste, l’incarico per Supporto tecnico nella valutazione del
nodo a rotatoria tra S.R. 463 e via delle Ferriere nel quadro generale viabilistico definito dalla
variante n. 1 al PTI Alto Friuli ai fini della prefattibilità per la realizzazione di una rotatoria
(OP119/ZIAF)” comprensivo di rilievo topografico finalizzato all’intervento, per un importo
complessivo di € 5.350,00= oltre agli oneri contributivi e fiscali di Legge;



2. di autorizzare il Responsabile del Servizio a liquidare le fatture relative all’affidamento di cui al
punto 1, verificata la regolare esecuzione della prestazione svolta;

3. di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo
dell’affidamento dei servizi, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria del servizio.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore




